

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZEJSKIEJ

GŁOS LUDU

Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

CZWARTEK 2 PAŹDZIERNIKA 1997 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 114 ◆ CENA 3,- Kč

PO NADZWYCZAJNYM POSIEDZENIU ZARZĄDU GŁÓWNEGO PZKO W SPRAWIE HOTELU »PIAST«

Zrealizować weksel...

CZ. CIESZYN (kor) - Wtorkowe nadzwyczajne posiedzenie Zarządu Głównego PZKO ponownie było poświęcone sprawie hotelu „Piast”. Po trwającej około dwóch godzin dyskusji Zarząd Główny zobowiązał Biuro ZG PZKO do realizacji w trybie przyspieszonym weksła, który Dom Polski wystawił na rzecz ZG PZKO. Realizacja weksła na drodze prawnej lub handlowej dopełni prezydent ZG oraz Komisja Rewizyjna.

Prezes ZG Jerzy Czap poinformował zebranych na początku dyskusji o odpowiedzi prezesa Zarządu Domu Polskiego S.A. Józefa Toboły na list ZG w sprawie nie zrealizowania zwrotu pożyczki zaciągniętej przez Dom Polski pod gwarancje hotelu „Piast”.

Józef Toboła w liście m. in., iż przedstawiciel Domu Polskiego S.A. w pełni sobie uświadamia „trudną sytuację, jaka powstała z powodu tego, że nie doszło do skutku niektóre nasze przedsięwzięcia, których wpływy miały służyć do pokrycia długu. Wobec tej sytuacji nie stajemy jednak z założonymi rękoma, lecz czynnie pracujemy nad finalizacją rozwiązania tej sytuacji innymi drogami, tzn. nad pozyskaniem środków do pokrycia długu z innych źródeł. (...) Zarząd i Rada Nadzorcza naszej spółki uzgodniły, że niniejsza sytuacja (...) musi być rozwiązana mądrzej niż do Zjazdu PZKO...”.

W związku z tym jednak, że jak na razie nie doszło do zwrotu zaciągniętego kredytu, ZG podjął w końcu wspomniany już na początku artykułu uchwałę o realizacji weksła.

Kolejnym punktem posiedzenia były przygotowania do sobotniego uroczysto-

ści posiedzenia Konwentu Prezesów oraz Zjazdu PZKO, który odbędzie się w Czechach 25 listopada br. Jeżeli chodzi o Zjazd, wiele rozmawiano na temat zgłaszania przez miejscowe kandydatów do przyszłych władz PZKO, gdyż po Zjeździe Zarząd Główny miałby poszerzyć się - jeżeli delegaci zgodzą się na proponowane poprawki statutowe - do 31 osób.

Członkowie ZG przyjęli też do wiadomości sprawozdanie dyrektora Biura Bohdana Suchanka o inwentaryzacji majątku ZG PZKO i rozliczenie jubileuszowego Festiwalu PZKO.

W SOBOTĘ W TEATRZE CIESZYŃSKIM:

Konwent prezesów PZKO

CZ. CIESZYN (h) - W najbliższą sobotę, 4 bm., odbędzie się w teatrze czesko-cieszyńskim uroczysty konwent prezesów PZKO.

„Będzie on ukoronowaniem obchodów 50-lecia Związku, a zarazem impulsem zamykającą obecną kadencję w prasce za trzy tygodnie obradować będzie Zjazd PZKO” - powiedział prezes ZG PZKO, Jerzy Czap.



Środa była nietypowym dniem nauki dla wszystkich uczniów Polskiej Szkoły Podstawowej w Lutyni Dolnej. Rano dzieci zwiedziły Muzeum Górnicze w Petrkowicach, a przed południem obejrzały w Domu Kultury „Witkowiace” spektakl pt. „Pastorałki” Tytuśa Cyszewskiego w reżyserii Krystiana Kobylki, z którym przyjechał z Opola do Ostrowy Opolski Teatr Laluki i Aktora im. Alajęgo Smolki. Bierze tu udział w II Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Lalkowych „Spectaculo Interesse”.

Fot. MARTYNA RADŁOWSKA-OBRUSNIK

ZŁAZ ZUCHOWY TYM RAZEM NA KOŚCIELCU

Harcerska jesień

CIERLICKO (kor) - Na wyprawę do świata baśni, czyli fantastycznej krainy ze znanego filmu „Nie kończąca się historia” wybiorą się w najbliższą sobotę zaolziańskie zuchy, uczestnicy tradycyjnego Złazu Zuchowego, który organizatorzy z Rady Naczelnej Harcerstwa Polskiego w RC postanowili urządzić w Domu Polskim im. Żwirki i Wigury w Cierlicku-Kościele.

Drużyny najmłodszych członków HPC - zuchów wyruszą z opiekunami na trasę z dworca kolejowego w Olbrachciach o godz. 8.30. Na trasie prowadzącej na Wzgórce Kościeleckie czeka na patrolu sporo zabawy, ale i zadań, których celem jest uratowanie krainy fantastycznej złymi siłami. Nie zabraknie atrakcji również u celu wyprawy, w Domu Polskim Żwirki i Wigury.

Jak poinformował nas członek Rady Naczelnej HPC pwd. Józef Szymczek, Złaz Zuchowy jest właściwie pierwszą harcerską imprezą jesienią. Już w październiku natomiast, w dniach 17-19 bm. odbędzie się w Koszarzykach Złaz Poleobozowy, w grudniu zaś przygotowano szkolenia dla kadry harcerskiej w ośrodku szkoleniowym w Cierlicku. Największą jednak tegoroczną imprezą będzie Festiwal Piosenek Harcerskiej, który odbędzie się 22 listopada w Domu PZKO w Błędowicach. Organizatorem festiwalu będzie tym razem zespół Cierlicko-Błędowicki im. Żwirki i Wigury (przy współpracy z Radą Naczelną).

„Dawniej nie zabrakło na festiwalach również zespołów profesjonalnych; występował tu np. warszawski „Słonecznik”... W tym roku doświadczy jednak do wniosku, że i u nas są zespoły na występek poziomie i nie mamy się za co wynosić. Gwiazdą wieczoru będzie więc zespół czesko-cieszyński drużyna OFTY” - powiedział J. Szymczek.

Zgłoszenia na festiwal mogą przysłać kierownicy z Rady Naczelnej HPC lub redakcji „Naszej Gazetki” - najpóźniej do 10 listopada br.

KIEROWNIK ARTYSTYCZNY „OLZY” O. JAWOREK O KONCERTACH W NIEMCZECH:

Było fantastycznie!

CZ. CIESZYN (h) - Z Hanoweru (Niemcy) powróciła w poniedziałek wieczorem 36-osobowa grupa członków Zespołu Pieśni i Tańca ZG PZKO „Olza”. Wzięła tam udział w II Festiwalu Połonijnych Zespołów Tancecznych i Śpiewanych „Polen unter uns”.

„Chociaż początkowo myślałem o tej imprezie nie bez obaw, po powrocie mogło powiedzieć tylko jedno: Było pod każdym względem fantastycznie!...” - twierdzi kierownik artystyczny „Olzy”, Otto Jaworek. „Daliśmy dwa koncerty, a także zaprezentowaliśmy się na uroczystości inauguracyjnej. W sobotę 27 września w ramach przeglądu festiwalowego przedstawiłmy także mieszczan cieszyńskich i tańce czeskie, w niedzielę wieczór zaś wystąpiliśmy z dużym powodzeniem na koncercie galowym. Podobnie jak zarówno nasi tancerze, jak i kapela, która prowadzi Henryk Chmiel. A warto dodać, że na widowni było wielu gości oficjalnych, przedstawiciele władz, konsulata polskiego, sponsorzy”.

Odzianie wzięli ponadto udział

w spotkaniu w ratuszu miejskim, w niedziele rano zaś wybrali się, ubrani w stroje ludowe, na nabożeństwo do kościoła.

„Raz jeszcze przekonałem się w Niemczech, że kultura, taniec i śpiew nie znają granic. I że postępując się właśnie takim „językiem”, porozumieć można się praktycznie wszędzie. A będąc w Hanowerze, nawiązałyśmy nowe kontakty i przyjaźnie, które na pewno zaowocują w przyszłości jakąś ciekawą dla nas propozycją...”.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie duże z przelotnymi opadami deszczu, temperatura w nocy 7 - 4 st., w dzień od 12 do 16 st. C. Wiatr zachodni lub północno-zachodni 6 - 8 m na sek.

PIĄTEK - Nadal pochmurno i dżdżysto. Temperatura w nocy około 3 st. C, w dzień 12 - 15 st. C. W górach można spodziewać się opadów deszczu z śniegiem.

FUNDACJA POMOCY UCZNIOM I HARCELEROM:

Nawiosne „Głos Ludu” poinformował o inicjatywie właścicieli katedry Agencji Węglowej „B. Kmiecik i spółka”, która z sympatii do zaolziańskich Polaków postanowiła regularnie co miesiąc przeznaczać określoną kwotę pieniędzy na rozwój szkolnictwa polskiego i harcerstwa w Republice Czeskiej. Dysponentem tych środków miało być harcerskie biuro KATIM, Karola Michałskiego. Jakimi pieniędzi zatem miał już pan Michałski okazję dysponować? Oto, co nam na ten temat powiedział:

„Upełniło pół roku od założenia Fundacji, której celem jest niesienie pomocy dzieciom polskich szkół podstawo-

ŚLĄSK - MOJA ZIEMIA RODZINNA, CZYLI

W obiektywie K. Kalety

JABLONKÓW (kor) - Do najbliższej niedzieli można codziennie korzystać z oferty jabłonkowskich petzkałowców, którzy wraz z agencją HRAT (Hospodářská rozvojová agentura Trinecká) i władzami miasta Jabłonkova zorganizowali w Domu PZKO przy Ryнку Marińskiim z myślą o wszystkich miłośnikach fotografii oraz twórcach ludowej wystawy Karola Kalety pn. „Śląsk - moja ziemia rodzinna”.

Wernisaż wystawy, która trafiła do stolicy Podbeskidzia z Bystrzycy, odbył się

w ubiegły piątek, a wzięli w nim udział nie tylko członkowie MK PZKO i chóru „Gorol”, który zaprezentował się w części kulturowej wernisażu, ale również wycylerali prawie członkowie obradującego w tym dniu przedstawicielstwa miejskiego. We wtorek natomiast zwiędziły ekspozycję członkowie Komitetu Organizacyjnego „Tygodnia Kultury Beskidzkiej”. Zresztą, jak powiedział nam organizatorzy wystawy, chętnych do zwiedzania nie brakuje.

ciąg dalszy na str. 2

W SOBOTNIM NUMERZE „GŁOSU LUDU”

Wywiad

z J. Tobołą

Wczoraj użdzielił wywiadu przedstawicielowi „GL” prezesa zarządu spółki akcyjnej Domu Polskiego w Ostrowie, inż. Józefa Toboły. Jego tematem była sprawa hotelu „Piast”, o którego zmianie właściciela krąży w społeczeństwie dramatyczne, cząsto jednak - jak się okazuje - niesprawdzone informacje. Pan Prezes proście nieścisłości w nich zawarte, przedstawia fakty dotyczące umów pomiędzy PZKO, firmą „Teřniská leasingová společnost” i Domem Polskim S.A. itp. Wywiad zamieścimy w sobotniej gazecie. (red.)

wych i harcerzom na Zaolziu. I są już pierwsze wyniki. Fundacja nie dysponuje wprawdzie jakimś posiłkowym majątkiem, niemniej jednak już w maju i czerwcu sfinansowała kilku grupom naszych dzieci jednodniowe autokarowe wycieczki pol-

ci, jak i wszystkie wydatki na terenie Polski pokryła Fundacja. Do końca października, jeżeli aura na to pozwoli, chcemy jeszcze zorganizować z cztery takie wycieczki. Natomiast na przyszły rok we współpracy z Związkiem Harcerstwa

Darczyńscy, odezwiążcie się!

znawce do Krakowa, Oświęcimia i Wieliczki. Przewodnikiem i lektorem była pani profesor Uniwersytetu Śląskiego. Dzięki temu dzieci nie tylko oglądały pamiatki historyczne i zabytki architektury, ale także zapoznaly się z obszernym fragmentem historii Polski, dawniej jej stolicy i siedziby królów. Argenturo przewodzie-

Polskiego przygotujemy obozy harcerskie. Ponadto Fundacja chce wspierac finansowo wydawnictwa na potrzeby dydaktyczne uczniow szkól polskich w Czechach. Według mnie, ma to wspópracę z Agencją Węglową moene fundasyonu, na których można będzie budować atrakcyjne programy pomocy dla naszych

dzieci. Od nas tylko zależy, czy i w jakim stopniu skorzystamy z dobrego serca pani prezesa Barbary Kmiecik.

aby nie być posadzonym o stronićność, moim prawem do dysponowania pieniędzmi Fundacji podzieliłem się z zespołem, w którego skład wchodzi z poparciem Stanisław Folwarczyński, Kazimierz Worek i Marian Piszczek. Czujemy na tym, żeby podział pieniędzy pomiędzy poszczególne polskie szkoły na Zaolziu odbywał się sprawiedliwie.

■ Czy wpłaty na konto Fundacji są - jak zapowiadano - dokonywane przez darczyńców regularnie, w comiesięcznych ratach?

ciąg dalszy na str. 2

DZIEKI DETERMINACJI GARSTKI ZAPALENCÓW

Kultura polska w Holandii

Trzydniowe Dni Kultury Polskiej zakończyły się w niedzielę w holenderskim mieście Delft. Dzięki determinacji garstki zapalców...

Mocnymi punktami programu były przedstawienia Wrocławskiego Teatru Pantomimy Henryka Tomaszewskiego...

Kondratiuku. „Kamień na kamieniu” Rydzarda Bera. „Pulapke” Adka Drahbińskiego...

Gen. Jaruzelski: Kukliński był szpiegiem i dezertorem

Płk Ryszard Kukliński był szpiegiem i dezertorem - twierdzi gen. Wojciech Jaruzelski. Był szef Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego...

z nim. Równocześnie przynał, że znał go i cenili jako dobrego sztabowca. Jaruzelski twierdzi, że prokuratura wojskowa...

Zofia Schrotten-Czermiejewicz, nagrodzona niedawno dyplomem MSZ, za wybitne zasługi w upowszechnianiu kultury polskiej...

POLSCY ARCHEOLODZY ODSLANIAJĄ GROBOWIE KRÓLEWSKI

Egipskie wykopaliska

Polscy archeolodzy, prowadzący badania w Sakkarze w Egipcie, w pobliżu najstarszej piramidy faraona Dżosera...

Prowadzone jesienią ubiegłego roku na terenie Sakarky polskie prace wykopaliskowe...

General stara się zrealizować intencje min. Leszka Millerowicz i prezidenta Aleksandra Kwasniewskiego...

Jaruzelski przyznał, że Kukliński nie był jego przyjacielem, gdyż dzielili ich duże odległości w hierarchii stanowisk...

NIELEGALNI IMIGRANCY ODECHNĘLI Z ULGĄ Jeszcze trzy tygodnie...

Iżna Reprezentantów Kongresu USA przyjęła w poniedziałek projekt ustawy przedłużającej o trzy tygodnie upływający w ostatnim dniu września termin...

mających obywatelstwo USA są rodzicami dorosłych dzieci mających takie obywatelstwo...

Władcy II dynastii byli chowani w Sakkarze, a potem w Abydos. Z pięciu faraonów tej dynastii, o których wiadomo...

GINA LOLLOBRIGIDA I SOFIA LOREN: Razem na ekranie TV?

Dwie gwiazdy włoskiej i światowej kinematografii, Gina Lollobrigida i Sofia Loren, mają być par pierwszą wystąpić wspólnie w serialu telewizyjnym...

Władcy II dynastii byli chowani w Sakkarze, a potem w Abydos. Z pięciu faraonów tej dynastii, o których wiadomo...

Przepisy te nie dotyczą całej, szacowanej na 5 mln, rzeszy nielegalnych imigrantów...

SPOTKANIE W CZESKIM CENTRUM W WARSZAWIE

Wielokulturowość a środki masowego przekazu

Spotkanie uczestników sejmickiego międzynarodowego sympozjum pod nazwą „Wielokulturowość - wyzwanie dla środków masowego przekazu”...

w Sejnach staraniem Czeskiego Centrum, Instytutu Słowackiego, Węgierskiego Instytutu Kultury...

jest wielokulturowość. Media mają dużą rolę do odegrania w procesie budzenia kulturalnych skansenów...

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 3 PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Robert Chojnacki - Piąty...
7.00 Gimnastyka. 7.10 Robert Chojnacki - Piąty...

SOBOTA 4 PAŹDZIERNIKA
7.00 Folkowe utry: Razem i osobno. 7.10 Hity...

NIEDZIELA 5 PAŹDZIERNIKA
7.00 Program dnia. 7.05 Różdy polskie: Krasycy...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

PAŹDZIERNIKA
7.00 Gimnastyka. 7.10 Szkoła na wesoło (dla dzieci)...

(komedia polska). 5.05 Mała rzecz a cięsy. 5.30 Panorama. 6.00 Krzyżówka szczęścia (teleturniej)...

